ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

C N PJ : 12.066.97310001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
prefeituramsjcpi@hotmaiI.com

EXTRATO DE CONTRATO DL N° 005/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

OBJETO: - Contratação de Empresa de Engenharia para Recuperação de Estrada
Vicinal da Localidade Serra do Maracujá à Serra do Itaúna do município de São João
da Canabrava - P1 .

MODALIDADE: Dispensa; fundamento legal: art. 75; I, da Lei n° 14.133/2021, com
atualização do Decreto n° 11.871 de 29 de dezembro de 2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Canabrava/PI.

CONTRATADA: TALES VITO RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n° 45.784.922/0001-
75.

VALOR GLOBAL: R$ 116.926,49 (Cento e dezesseis mil e novecentos e vinte e seis
reais e quarenta e nove centavos).

FONTE DE RECURSO: 500 — Recursos Não Vinculados de Impostos:
(FPM/ICMS/IPVA), 706 - Transferência Especial da União, 710 - Transferência Especial
dos estados.

VIGÊNCIA: 31/12/2024.

ASSINATURA: 08/02/2024. ~.

São João da Canabrav. -- +8 de Fevereiro de 2024

ElsonSilva de Sousa
Prefeito Municipal